
  

 
 

 MĚSTO PŘIBYSLAV 
 
 
 
 

ŠKOLSKÁ RADA 

PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE PŘIBYSLAV 

ZÁPIS Z PORADY č.: 2 

DATUM: 19. 3. 2015, 16:30 hodin 

MÍSTO: Základní škola Přibyslav 
PŘÍTOMNI: Lucie Benešová, Mgr. Anna Doubková, Lukáš Fikar, Mgr. Marcela 

Kasalová, Mgr. Anna Šnýdlová 
HOSTÉ: Mgr. Petr Adam 

OMLUVENI: Mgr. David Šeda 

ZAPSAL: Mgr. Anna Doubková 

DATUM PŘÍŠTÍHO SETKÁNÍ: 27. 4. 2015, pondělí, 16:30 hodin 

 

Program: 

1) Hospodaření školy, závěrečná zpráva za rok 2014 

2) Výsledek inspekční činnosti, výsledky různých kontrol 

3) Seznámení s novým organizačním řádem 

4) Seznámení se záměrem vydání nového školního řádu 

5) Seznámení s pracemi na vybavování školy 

6) Různé 

OBSAH: ODPOVÍDÁ: TERMÍN: 

Ad 1) Hospodaření školy, závěrečná zpráva za rok 2014 

Školská rada měla k dispozici veškeré materiály k hospodaření školy, 
pan ředitel okomentovat. 

Rada města využila svoje právo rozhodnout o rozdělení peněz do 
fondů – odměn 1%, zbylých 99 % do rezervního fondu. 

Dotaz: 

Placení kuchařek? 

Bude zodpovězeno v další části. 

Jak vnímá ředitel rozhodnutí RM? 

ŘŠ rozhodnutí o rozdělení do fondů vyhovuje, bude třeba vybavit školu 
zařízením. 

Doplňková činnost. 

Lze vydělat víc např. v jídelně? 

Bude zvýšená cena pro veřejnost o 1 Kč, kapacita jídelny je nastavena 
na 650 jídel, bobtná první stupeň. Výhledově poklesne doplň. činnost. 

Budou přehodnoceny sazebníky za pronájmy, to by mohlo nést také 
víc peněz. 

Přednáškový sál bude využívaný – výhledově přinese finance. 

  

Ad 2)    



  

Výsledek inspekční činnosti 

Výsledky různých kontrol 

Kontroly na podněty: 

Kontrola z KÚ nenalezla žádné závady. 

Předložena kopie protokolu – kopie u předsedkyně ŠR 

Kontrola ČŠI – 4 body z podnětu přešetřila: 

V žádném z bodů podnětu nebylo zjištěno porušení zákona. 

Kopie protokolu byla předložena – uložena u předsedkyně ŠR. 

 

Bylo podáno trestní oznámení na ředitele školy – pro podvod. 

Proběhlo vyšetřování, výslechy. 

Minulý týden došlo vyjádření státního zástupce –  

pozastavení přípravného řízení, doba 8 měsíců, k soudu se nedostalo. 

 

P. Šnýdlová: 

Rada města má právní stanovisko – rozhodně se nejedná o 
podmíněný trest. Ve výroku o trestu ve zkráceném přípravném řízení 
použila státní zástupkyně § 179g a návrh na potrestání podmíněně 
odložila na zkušební dobu 8 měsíců. 

Seznámení s novým organizačním řádem 

Příprava nového organizačního řádu – s blížící se dostavbou bude 
žádoucí. 

Změna struktury organizace - záměr 

3 zástupci:  

jeden statutární zástupce (P. Linka) – školní družina a školní klub 

druhý zástupce koordinační činnosti (p. Janů – ŠVP, EVVO, 
preventista) a metodické 

třetí – ekonomika a provoz (p. Mokrý) 

Předpokládá se pružnější řešení porad. 

Chystá se vydání vnitřního platového předpisu 

Úpravy vázány na %, odpovídá zákoníku práce, 

Příplatek za vedení (školník, hlavní kuchařka) 

Zvláštní příplatek za třídnictví 

Třídní učitel na běžné škole cca 700 podle počtu žáků (20) a první a 
devátá třída + 100, integrovaný žák + 100 

Příplatky – dle zák. práce 

Specializační příplatky 

výchovný poradce, 

koordinátoři 

Mimořádné odměny 

Do budoucna budou řešeny náplně práce v rámci útvarů. 

 

Seznámení se záměrem vydání nového školního řádu 

Nový školní řád – v přípravě. 

  

Seznámení s pracemi na vybavování školy 

Probíhá, po Velikonocích budou využívány všechny prostory – z dané 
situace vyplyne nový provozní řád. 

Je v přípravě – návrhy jsou u předsedkyně ŠR. 

  

Různé 

Zápisy – výhledově budou 3 první třídy. 

Bude přijat další pedagog. 

  



  

Přestupují žáci z jiných škol (467 žáků) 

Oslavy 120 výročí založení měšťanky v Přibyslavi – 1. – 6. června 
2015 

Prezentace pro rodiče 

Pro příští schůzku je domluvený postup: 

Týden před termínem předsedkyně pošle sms, aby se členové 
informovali, jestli je něco k projednání. Pokud nebude, schůzka bude 
odložena. 

  

 

Zápis schválila: 

předsedkyně Mgr. Anna Doubková 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prezenční listina – setkání 19. 3. 2015 
Členové Školské rady při ZŠ Přibyslav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hosté 

 
 
 

 
 

Lucie Benešová   

Mgr. Anna Doubková    

Lukáš Fikar  

Mgr. Marcela Kasalová    

Mgr. David Šeda  

Mgr. Anna Šnýdlová 
 

 

Mgr. Petr Adam   


